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Dr. GAAL ENDRE. 

Megjelenik minden vasárnap. 
Kéziratok uem adatunk vissza. 
Hirdetési dijak előre fizetendők-

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dr. Ganl Endre lakásán (Pototzky-liáz, Csík-
szereda), hová a lap szellemi részét illető 
közlemények, előfizetési  dijak stb. küldendők. 

Alleluja ! 
\ kereszténység Krisztus feltáma-

dasinak 1876-dik emlékünnepét üli, s 
az ősidőkbe visszamenő e hosszú év-
s/a/adok alatt, hitben, bizalmában, re-
memében és szeretetében mindannyi-
szor' megtisztulva, megizmosodva és 
uiegiijouva. folytatta  azt a nagv mun-
kát, melvet üdvözítőnk megkezdett, s 
a melvn'ek alapja az emberi szeretet, a 
jogok" elismerése es a melyet bevé-
gezni meg sem lug soha. 

A hosszít évszázadok folyamán  ez 
a kél alaptétel állandó értelmezés alatt 
állott és tovább is ugy fog  állani, mert 
eikkintve a dogmatikus kijelentésektől 
uug nui sincs megállapodás abban, 
hogy Uilajilonképen mi is az. az em-
buszeretet akkor, midőn az egv oly 
ai.alános fogalom,  hogy ezei és ezer 
remetének kutatásában eltéved a ku-
laii > ész. Az eredmény mindig mást 
es inast mutat; a mi egyiknél szere-
let, az a másiknál türelem, avagy ép-
pen elnézés, a mi egyiknél ragaszko-
dás, az a másiknál lehet, liogy meg-
szokás ; sót a szeretet nyilvánul lene-
zésben megvetésben, avagy iildözés-
ik n is, mint'a valódi a/.eielet erdő-
ké hozza magával, azért ezt a fensé-
ges emberi érzést soha sem lényegé-
ben. hanem következéseiben kell ta-
nulmányoznunk. hogy Krisztusi értel-
met felfoghassuk.  Legtöbbször azon-
ha i a puszta lovalom all előttünk, 
inert a tények a szeretet jelenségeivel 
ellenkeznek, annak hiányai ismerjük 
lel ez vezet aztán azokra az. örökös 
ellentélekre, félreismerésekre,  melyek 
az emberi ellenséges alakban mulatják 
l>e 

A jogok elismerésének küzdelme 
a lilág lereinlesével vélte kezdelét. 

:n kell ráinntatiuink speciális ese-
a iöld belsejének kutatása az 

onnan napfényre  jtilő emberi munkás-
ság romjai mind ez állítás valóságát 
igazolják. Azután pedig, a hogv a 
történeti időkbe átjutottunk a nép-
törzsek eletének minden éve nyíltan 
beszeli ezt, A -gyenge, az elnyomott 
érvényesülni akar, a hatalom ezt az 
akaratot nem tűri, megfékezéséért  erő-
szakhoz nyul, miből kifejlett  az ököl-
jog, azután a modern hadviselés, és 
mosl az ellen tömörül az elnyomottak 
szövetkezése. Győzni fog  az is, de szó 
sem lehet a jogok elismeréséből, szó 
sem lehet a tiszta szeretetről, a bábeli 
megnem értés közbe ékeli magát, a 

forgatag  újra kezdi és járni fogja  ulját 
az idők végtelenségéig. 

Az Üdvözítő megmutatta élete 
példájával mi az az emberi szeretet, 
megmutatta tényeiben a jogok tiszte-
letét, de mi gyarló emberek verhetjük 
mellünket, nincs bennünk szeretet, — 
hiába tartjuk egymást testvérünknek, 
nincs bennünk jogelismerés, a mi sze-
retetünk képmutatás, a mi jogelisme-
résünk alattomosság, egyiket ugy, mint 
a másikat az érdek vezeti, mert a sze-
retet elfajzott  bennünk. 

És nemcsak az emberiség nem 
tudja felfogni  isteni megváltónk taní-
tásának mély értelmét az emberi sze-
retetről az emberi jogok elismeréséről, 
hanem mi a világban egyedül álló 
magvarság, körülvéve minden oldalról 
ellenségeink tenger sokaságával, mi kik 
egészen egymás támogatására, egymás 
szövetségére, vagyunk utalva, mi sze-
rencsétlen Magyarország sem vagyunk 
képesek a kölcsönös szeretet fogalmát 
ápolni, egymásban az üldözött test-
vért feltalálni  és a mindnyájunkat egy-

I tonnán illető jogokat elismerni, egy-
mást annak részeseivé elősegíteni. 

Őseink vérszerzödése réges-régen 
írott malaszt lett, a királyság elnyomta 
a testvériséget, s azóta csak a korpus-
juris ártalmatlan fogalmaival  delektál-
juk magunkat, csitiljuk el fel-feljajdulő 

i óhajainkat. A nemzeti követelmények 
eszméjének múzeumba helyezése nem 
uj keletű, meg volt az lealázó alakjá-
ban mindannyiszor a hányszor a ki-
rályság érdeke ugy hozta magával. 
Farizeusok, liipokríták mindig akadtak 
az érdeknek voltak és világ véges-
végéig lesznek is szemérmetlen lovag-
jai. A formulák  változatosak, csak elő 
kell keresni a raktárból, kapható ott 
alkalmas sablon a fenlorgó  esetre. 

Tekintsünk vissza ügynevezett al-
kotmányos eletünkre. A mit Königrátz 
engedélyezett, azt azóta lassankint 
vagy visszavonta, vagy megváltoztatta 
az izmosodó osztrák szellem. Álljon 
elő aki azl meri mondani, hogy Ma-
gyarország ina erösebb, inint volt 
l8()7-ben. A látszat csak imágináció 
mint az emberi arc a buza szemen. 
A valóság egy körvonalozatlan káoszt 
mutat, a melyben a koalíció bajnokai, 
mint országmérgezö bacillusok úszkál-
nak, ma itt, holnap ott támadva meg 
a beteg test alig légzö tüdejét. 

Ám, de azért vagyunk emberek, 
hogy a reménytelennek látszó állapot 

kétségbeejtő vergődése mindannyiszor 
ujahb harcra tüzeljen. Tudjuk, hogy 
meghalunk, de hinnünk kell azt is, — 
hogy Fel tárna dunk! 

Feszítsd meg!. . . 
S ordított a csőcselék . S a 

fékevesztett  indulatok tobzodtakahalál-
örjöngésében. Feszítsd meg, feszítsd 
meg!,. S e kiáltást visszhangozta 
a Genezárelh hegye, ezt verte vissza 
a Libanon csúcsa. S az elvakított, el-
butított néptömeg kiáltó szózata úrrá 
lelt a bírák lelkületén. Elítélték, meg-
feszítették  az Ur fiái,  az emberiség 
megváltóját, a nép, az istenadta nép 
kívánságára, egyenes óhajára, paran-
csára. 

S mcgkezdödöll a Kálvária ! Mind 
a tizenhárom stációi végig kellelt járnia 
az Isten fiának,  hogy végül megdicsőül-
hessen az egész emberiség Golgo-
Iháján ! 

Megfeszítették  öt, mert megakarta 
váltani a világot szenvedéseitől, ineg-
•lirsöf-'t,  mert uiir-Jnyájunk vétkét az 
ö ártatlansága váltotta meg. 

Dc hiába volt a felbőszült,  vak 
néptömeg dühe. Hiába hengergettek 
öles sziklákat holtletcme fölé,  az örök-
igazság igéje kitört ti suly alól s fel-
támadott, hogy örökké éljen, míg csak 
ti világ-világ leszen. 

S ii harangzugás, a hivők dicsőítő 
zsolozsmája nem tudja bensőnkben 
elnyomni azt a hiedelmet, hogy nem 
csak évszázadok előtti elvakult, kultu-
ráltan néptömegek kívánnák a Meg-
váltó megfeszítését,  hanem ha most 
támadna uj próféta,  ha most születne 
uj Messiás, az irigy, a féltékeny,  em-
beri és isteni nagyságot tagadó nép-
tömeg ismét halálra ítélné az eszme 
megvalósítóját, ismét fékevesztett  düh-
vel orditaná: Feszítsd meg!. . Fe-
szítsd meg! 

Ünnepi hangulat ömlik el minden-
felé.  A természet s emberek vállvetve 
igyekeznek azon, hogy ezt a gyönyörű, 
s.úvhez szóló, megkapó emléknapot 
minél varázslatosabb pompával, minél 
illatosabban, színdúsabban hozzák em-
lékezetünkbe. 

Mindenki ünnepel. Külsőben, szi-
vében egyaránt. S csakugyan. E na-
pon mindenki magába száll. Elnémul a 
gyűlölet, a harag, a fájdalom  és csen-
des reszignáció üli meg a lelkeket. Ám 
másnap, ha elmúlt a tömjénezés, az 
imádság, a zsolozsmák harmóniába 
olvadó ünnepnapja, ismét fennen  lo-
bog a gyűlölködés, az egymás elleni 
fenekedés,  a létért való harc szörnyű 
tülekedésében kifejtett  harag tüzes 
zsarátnoka. Csak pár pillanatra lo-
hassza azt az ünnepies hangulat, hogy 
annál hatalmasabb lángra lobbantsa 
annak elültével; 

Sehol sem látjuk az egyetértés, a 
megértés isteni szikráját ragyogni. Sötét 
feketeség,  gyászos tudatlanság, igazság-
talan balítélet igazgatja az embereket 
cselekvéseikben. Ha más módon tisz-
teli az örök istenségei, ha más külső-
ségekben nyilvánitja igaz hitét, ha más 
nyelven dicséri Istenét, az már ok 
embertársaink elötl, hogy a Messiási 
tanokat megtagadja 

Szeresti felebarátodat  mint ten-
magadat ! Ez volt alapvető tanítása 
Isten fiának  s épen ez az, mit a leg-
kevesebb követ embertársaink között. 

S akkor hiába a tömjén, a myrrha, 
a zsolozsmák, hálaadó korusok száz-
ezre, hiába ;iz ünnepies magábaszállás, 
ha a szivekben nem nyert mcgérlé* 
a Megváltó tanítása, nincs értelme 
emlékének megünneplésének sem. 

Feltámadott sírjából az Igazság ! 
Nem lehet elnyomni azl semmi löldi 
erővel. A marcona harcosok bár szíven 
szúrták, hogy halálát okozzák, kikelt 
sírjából, hogy intő például szolgáljon 
mindenkor a hatalmasoknak gyenge-
ségükről, az isteni hatalommal szemben. 

Uj Messiás kell az emberiségnek, 
ki ismét megváltsa azoktól a' szörnyű 
bűnöktől, melyeket az Istenfiának  ke-
resztrefeszilése  óta elkövetett, mert 
sivárabb, kietlenebb az emberiség a 
fájdalom,  a nyomorgók, a szegénység 
iránt, mint volt ennek elölte tizen-
nyolczszáz e egynehány év előtt. 

Feltámadunk ! Feltámadunk! Ezt 
hirdeli minden, mi él, mi lehel c föl-
dön. de ezt harsogják az clhantolt bű-
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Dök, az elföldelt  igazságtalanságok, az 
elporladt kemény szivek is! 

A jó érzelmek, a megértések, a 
szenvedők iránti részvét, az irgalom, 
a kegyelet szívbeli érzéseinek kell fel-
támadnia, hogy mi is közibük álljunk 
azoknak, kik e szent napon ünnepi 
köntösben, de csak ü n n e p i érzel-
mekkel tömjénezik s áldják az Isten-
fiának  megdicsőülését. 

Magyar élhetetlenség. 
Ha a külföldi  nagy államok gazda-

sági életet szemügyre vesszük, őszinte 
irigységgel láthatjuk, azok hihetetlen ma-
gas fokon  álló gazdasági kulturáját, óriási 
vagyonát, virágzó iparát és kereskedelmét. 
Őszinte irigységet mondottuk, mert csak-
ugyan nem nézhetjük egykedvűen azok ro-
hamos, sőt széditő előrehaladását s ami 
camogásunkat, mely a gazdasági élet min-
den terén jellemez bennünket. 

Sokan keresték az okokat, melyek e 
hátramaradottságunkat előidézték s nem 
szűntek meg eléggé hangoztatni épen azo-
kat, melyek legkevésbbé működtek közre 
ezen káros állapotok létrehozásán. Emiitik 
a történeti tényeket, hogy a mi országunk 
volt mindenkor a kereszténység és kultura 
védőbástyája a kelet felől  jövő veszedelmek 
ellen. Török, tatár inváziónak mi voltunk 
mindenkor ütköző pontja, szinte jégtörő 
sziklája, melyen azután egész Európa többi 
országai bátran pihentethették le fejüket, 
semmi veszély őket nem érte, az acélos 
magyar kar felfogta  és elhárította tőlük a 
vészes csapásokat. 

S van valamelyes igazsága azoknak, 
kik e tényekben találják ugy kulturális, 
mint gazdasági visszamaradottságunk egyik 
sarkalatos tényezőjét. Ez azonban csupán 
múltra vonatkozhatott. A háborús idők, 
midőn a magyarnak egyik kezében mindig 
a kard villogott s csak a másikkal mun-
kálkodhatott előre békés haladása küzdel-
meibe, de ezek már régen a mult emlékei. 
Azóta már módjában lett volna a magyar-
nak sokkalta több eredményt felmutathatni, 
mint a minőt napjainkban láthatunk. 

Másutt kell keresnünk a hibát. Nem a 
múltban, hanem a jelenben. Nemzetünk 
természete az, mely eleve kizárja a gyors 
fejlődést,  a kulturális előrehaladás meg-
gyorsítását. A mi nemzetünkből hiányzik 

fl SZÉKELYSÉG TĂRGĂJA. 
Húsvéti harangok. 

Lassankint beesteledett. Jobbról, bal-
ról már arasznyira vetette fel  fejét  a zsenge 
hajtás a fekete  földből,  még nem szállotta 
be a fákat  az országút meszes, kavargó pora. 

Valahol messze odabenn a vetésben 
halkan pittyegett a fürj  hívó szava, de bi-
zony csak néhány keringve károgó varjú 
csattogta rá vissza egyhangú, unalmas vá-
laszát. 

Csönd volt. Az a komoly, nyugalmas 
ünnepelőtti csönd. 

Valabol messze, a kanyargó országút 
távolában fehérre  meszelt házak villogtak 
elő a félhomályból.  Lassú, csoszogó lép-
tekkel szántotta végig az utat egy fáradt, 
porlepte vándor. 

Hazafelé  tartott. Messze idegenben, 
tengerentúl eltöltött két liosszu esztendő' 
után. 

Mint erős fiatalember  indult neki a 
hosszú vándorutnak. Ereiben forrott  a vér, 
acélos karjaiban feszült  a fiatalos  erő. Küz-
deni vágyott Érezte, hogy idehaza hiába 
túrja napestig a földet,  nem terem az már 
annyit, hogy az asszonynak, meg a három 
apró cselédnek kenyeret adjon. 

Azután meg egyre jöttek a levelek 
onnan, messze, az óceánon túlnanról. Tarka, 
pompázó színekkel festették  az életet, mely 
szinig tejföl  odaát, mig otthon csupa nyo-
morúság. 

a vállalkozási szellem, nem ismeri a nagy 
kaliberű dolgokban rejlő hatalmas teremtő 
erőt, nem mer semmi vállalkozásba fogni, 
mert erejét kicsinynek hiszi, fél  minden 
kockázattól, s többre becsüli a kicsiny, de 
biztos jövedelmet, az aránytalanul nagy, de 
valamelyes kockázattal járó nyereségnél. 
Annyira beleélte magát ma már nemzetünk 
az ő kicsinyes viszonyaiba, hogy szinte 
kételkedik annak lehetőségében, hogy tőle 
nagyszabású valamit is kérhetnének. Ekla-
táns példa erre, egy szegedi tarhonya ke-
reskedő esete. Egy londoni kiviteli cég 
kérdést intézett egyik szegedi tarhonya ke-
reskedőhöz, hogy mennyiért volna hajlandó 
neki kiviteli célokra évenként 50.000 mé-
termázsa tarhonyát szállítani. A mi jó sze-
gedi kereskedőnk annyira lehetetlennek ta-
lálta a kérdést, hogy még csak válaszra 
sem érdemesítette a londoni világcég kér-
dezősködő levelét. Miután azonban a lon-
doni kereskedő még egy párszor megismé-
telte kérdését, végre a mi szegedi keres-
kedőnk is megemberelte magát s válaszolt. 
Válaszolt pedig olyképen, hogy első sor-
ban a londoni kereskedőt jól összeszidta, 
hogy tartson mást bolondnak s nem őt, 
mert annyi tarhonyája talán még az Úr-
istennek sincsen, nem hogy őneki. 

A londoni kereskedő ekkor egy szerb 
céghez fordult  s azóta a tarhonyát Belgrád-
ból szállítják Angliának, a mi kereskedőnk 
éllietetlensége következtében. 

Még nagyon sok hasonló példát hoz-
hatnánk fel  mai cikkünk magyarázata ké-
pen, de ezek valamennyije annyira közis-
mert, hogy szinte felesleges  munkát végez-
nénk annak újból feltalálásával.  Mindenki 
tudja ezt és senkinek sem jut eszébe ezen 
lehetetlen és káros viszonyokon segíteni, 
azokat orvosolni. 

Pedig már Stuárl Mill a neves köz-
gazdász is megmondotta, hogy a mely or-
szágnak nincsen kivitele, tehát a melyik 
nemzet abból él, amit saját maga otthon 
produkál, s a mely a bevitelét nem tudja 
kivitelével arányba hozni, az előbb utóbb 
elszegényedik, tőkéje mindig csak kivándo-
rolván, s a pusztító tönköt el nenj -kerül-
heti. 

A mi gazdasági mérlegünk pedig már 
évtizedek óta passzív, vagyis a bevétel jó-
val felülmúlja  a kivitelt. S igy nem cso-
dálhatjuk, ha a régi Európa éléskamrája 
hovatovább kiürül s az üres tarisznyánál 
nem marad egyebe a magyarnak. 

Mindezt pedig nem azért mondottuk 
el, mintha örömünk tellenék abban, hogy 

Sokáig habozott, töprengett, mig végre 
ráadta a fejét.  Egy szép reggelen csak be-
ment a városba, vett magának kék pan-
tallót, munkás zubbonyt, mert azt irták neki, 
hogy odaát kinevetik az embert, ha amúgy 
hazaiasan, ropogós csizmában, pitykés laj-
biban köszönt be az uj hazába. 

Az este, mikor útra kelt, nagyot került 
a falu  köré. Titokban, mintha szöknék. Nem 
akarta, hogy az uj mundér csudájára gyűl-
jön a falu  apraja, nagyja. Alighogy elérte 
a vonatot, a gép dpbörögve megindult és 
szava elfojtotta  a feleség,  a gyermekek zo-
kogó szavát. 

Odaát ment ís eleinte minden, mint a 
karikacsapás. Jó munkás, rendes ember volt, 
megszerették csakhamar mindenütt. 

Csak az fájt  neki, hogy hiába küldöz-
gette hazafelé  a sürü. teleírt ákombákomos 
nagy leveleit, a posta csak néhanapján, 

. nagy ritkán hozott választ reájuk. Lassan-
kint szinte elmaradoztak egészen is a hazai 
hirek, ha jött is egy pár sor, csak annyiból 
állott, jól megy sorunk, még csak maradj 
odaát, keresd a pénzt, nehogy világ csúf-
jára, koldus módjára gyere haza. 

Nem tudta mire vélje e változást, de 
csakhamar megtudta azt is. 

. Egyszerre csak jött a titkos jóakaró 
levele, mely vakitó fénnyel  villant bele az 
eddigi sötétségbe. 

örzsihez most már mindennap eljá-
rogatsz Oláh Pista, ugy mondják, hogy na-
gyon is értik egymást. 

Elolvasta ezt a pár sort talán százszor 

milyen élhetetlenek vagyunk, miképen nem 
tudunk együtt haladni a korral s minő bot-
fülüek  vagyunk a kor intelmei iránt, hanem 
azért, hogy megszívlelve ezen tanításainkat, 
ha még lehetséges jó útra térítsük a mi 
szeretett véreinket. — Hiszen már cikkünk 
elején megmondottuk, hogy őszinte irigy-
séggel tekinthetünk a gazdag külföldi  álla-
mok háztartására s csak azt szeretnők, ha 
ez az irigységünk a jövendő alakulatok után 
jogosan s mindnyájunk előnyére megszűn-
hetne. 

HIH E K. 
— Lapunk olvasóinak és barátainak 

a Húsvéti szent ünnepek alkalmával boldog 
ünnepeket kívánunk! 

— Uj figyvédek.  Dr. Dobos András 
és dr. Albert Gábor Marosvásárhelyen az 
ügyvédi vizsgálatot sikeresen kiállolták. 

— Esküvő. Húsvét másodnapján 
tartja esküvőjét Solymossy Károly Michna 
Juliska kisasszonynyal. Sok szerencséi kí-
vánunk a leendő uj párnak 1 

— Kaszinó estély. A csíkszeredai 
Kaszinó folyó  hó 3-án tartotta a téli év-
adban utolsó estélyét, mely siker tekinte-
tében fölülmúlta  valamennyi megelőző es-
télyét. Ezen estélyen meggyőződtünk, hogy 
városunkban s annak közeli vidékén igen 
sok szép és mulatni vágyó leány van. — 
Ez mégis adta a jókedvet az ifjúságnak, 
mely kitett magáért, s csak ugy ropták a 
csárdást még a reggeli órákban is. 

— Épül az uj gimnázium. Mint ér-
tesülünk a gimnázium uj épülete rohamo-
san halad előre. A vállalkozó nagy munka 
erővel rendelkezik, földmunkáitokkal  rövid 
időn elkészül, s nemsokára már a koloszá-
lis épület falai  is emelkedni fognak.  Az 
alapkőletétele a pünkösdi ünnepek alatt 
fog  megtörténni nagy ünnepségek között. 
Az alapkő letételénél gróf  Majláth Gusztáv 
erdélyi püspök is jelen lesz. 

— A székelyudvarhelyl törvényszék 
uj elnöke. Mint értesülünk a hivatalos lap 
legközelebbi száma közli, hogy a király a 
székelyudvarhelyi törvényszék elnökévé 
Bayler Kálmánt, a marosvásárhelyi kir. íté-
lőtábla elnöki titkárát nevezte ki. 

— Haza jönnek a tartalékosok I — 
Mint biztos forrásból  értesülünk, a behívott 
tartalékosokat már a húsvéti szent ünne-
pek alatt megkezdik haza szabadságoltatá-
sukal, még pedig elsősorban a saját ezre-
dük székhelyére behivottakat — kik már 

is, azután egyszerre mintha valami éles 
metsző fájdalom  hasogatná a szivet, esz-
méletét vesztve, összeroskadt. 

Mellette pedig búgva, kattogva, ber-
regve forgott  a kerék, süvöltött a hatalmás 
transmissziós szij. 

Mikor társai odarohantak, hogy fel-
kapják, már késő volt. A gép elragadta és 
neki sodorta a műhely falának. 

Az emberi erő parányi, de nagy az 
Isten hatalma. Hosszu-hosszu vergődés ulán 
magához tért s ha mindjárt nyomorékul is, 
de élt. 

Mit kereshetett volna többet már itten 
a munka, a küzdelem honában ő a meg-
tört, az összeroskadt beteg ? I 

Nem volt már vágya, szenvedélye több, 
csak egy: a bosszú I 

Ami megtakarított pénze még volt, 
azon Jegyet váltott magának és most itt 
van, a jól ösmerl, hazai országúton. Előtte 
a mosolygó, fiatal  vetés, amarra messzebb 
meg szülőfaluja  villan elő a sötétlő al-
konyból. 

Mennél közelebb ért céljához, annál 
magasabbra lobogott lelkében a szenvedély. 
Jobbját zsebébe sülyesztve, görcsösen szo-
rongatta browning-revolverét, az egyetlen 
emlékét, melyet magával hozott tengeren-
túli útjáról. 

Mikor a faluba  ért, most is csak ugy 
elkerülte a rendes utakat, mint mikor el-
indult. Hejh pedig azóta, de sok is válto-
zott azóta. 

Hazaérkczelt. 

haza is jöttek — másodsorban a megszál-
lott tartományokban behivottakat, még pe-
dig először azokat bocsátják haza, kiket a 
tél folyamán  hivtak be és azután a leg-
utóbb behivottakat, s igy legkésőbb május 
közepéig helyreállítják a rendes állományt. 

— A fősorozás  eredménye. A ká-
szonalcsiki járásban fölszólítva  volt 599 le-
gény, akikből megjelent 474 és ebből al-
kalmasnak találtatolt 222. A felcsiki  járás-
ban föl  volt szólítva 1)33, megjelent 870 és 
alkalmasnak találtatott 382. Csíkszereda 
rendezett tanácsú városban föl  volt szólítva 
29, megjeleni 26 és alkalmas volt Ki. — 
Összesen előállott 1370, melyből alkalmas-
nak találtatott 620, mig a mult évi soro-
zás eredménye 255 volt, vagyis 365 le-
génynyel soroztatott több be, mint az 
1908-évben. 

— Halálos szerencsétlenség. Szom-
baton délelőtt szerencsétlen haláleset tör-
tént a Csíkszereda város tulajdonát képező 
Vizelő-réten. Ugyanis serdületlen gyerme-
kek flóbert  fegyverrel  játszottak a réten, 
miközben az egyik a 10 éves Lux Sándorka 
a töltött fegyvert  a 13 éves Rancz Déliesre 
felhúzta  és elsütötte, mely Rancz Dénesi 
szivén találta, ki azonnal meghalt. — Sze-
rencsétlen szülőknek gyermekük hirtelen 
halála kimondhatatlan fájdalmat  okozoil. 

— Tűzeset Szentkirályon. Csütöriü 
kön este 9 óra tájban erős tüzfény  borította 
el az égboltot Szerflkirály  felett  s inár-inár 
azt hittük, liogy újból Szentkirály községei 
érte tűzvész, midőn értesültünk, liogy a 
községtől 4 kilóméternyire fekvő  Fried-
lander Lajos-féle  gőzfürész  égett le tete-
mes faraktárával  együtt. A kár több ezer 
korona, mely biztosítás utján megtérül. 

— Vörös, fagyos,  felrepedt,  érdes, 
durva, ráncos kezek 3 nap alatt ragyogó 
fehérré  és bársony simává lesznek a Ker-
pel-kézfinomitó  használata által. Nem zsí-
ros és nem ragad, tehát nappal is hasz-
nálható. Gyors és biztos hatásáról és kel-
lemes használatáról hazánk legkiválóbb 
színésznői nyilatkoztak, köztük: Küry 
Klára, Petráss Sári, Márkusné Szyer Ilonka 
ka, Sz. Varsányi Irén, Gólhné Kertész Ella 
Ötvös Gitta, P. Gazsi Mariska stb., stb. 
Egy üveg ára 00 fillér.  4 üveget bérmentve 
küld Kerpel-gyógytár. Budapest, V. Lipól-
körut 28. Kerpel bőrfinomitó  mosdószap-
pan 3 drb 1 korona 30 fillér.  — Kapható 
Csíkszeredában Fekete Vilmos cégnél. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

Fáradtan roskadt a keskeny lócára. 
Erőt akart gyűjteni a nagy leszámoláshoz. 
Bodri, a komondor, vakkantva ugrott neki, 
de azután megjuhászkodott, nagyon ártal-
matlannak vélte a jámbor utast. 

Ennek meg nagyobbra nőtt a kese-
rűsége. Érezte, mennyire megváltozott, hogy 
még a saját kutyája sem ösmeri meg többet. 

Bentről vig kacagás, énekszó hangja 
ütötte meg a fülét.  Kíváncsian bekandikált 
az alacsony ablakon. 

Bürögve, forogva,  rakosgatott ott az 
asszony a szobában. Az asztal mellett meg 
ott ült valami tagbaszakadt hatalmas fér-
fiú,  aki játszadozva lovagoltatta térdén a 
nevető, kipirult apróságokat. S ahogy el-
nézte ezeket a boldog, megnyugodott em-
bereket, forogni  kezdett vele a világ, szeme 
vérbe borult és kirántva a revolvert zsebé-
ből, neki rohant az ajtónak . . . . 

És ekkor csengve-bongva kondullak 
meg a húsvéti harangok és a templom felül 
harsogva csendült fel  százak zsolozsmája: 

— Hozzsánna néked 1 Feltámadott az 
Ur Jézus Krisztus! 

Odabenn a szobában is előbb csak 
félve,  halkan, majd egyre liangosabban, 
harsogva csendült fel  a béke, a szeretet 
himnusza. 

És ő érezte, hogy itt már fölösleges, 
reá semmi szűkség nincsen. Lassú, szomorú 
léptekkel ballagott vissza, a merről jött, 
vissza az éjszakába, neki a semmiségnek. 
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" Szánt 4847—1909. llkvi. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csíkszeredai kir. törvényszék, mint 

telekkönyvi hatóság kö'/.birró teszi, hogy 
Csedő István ügyvéd által képviselt csik-
szcutniiklősi róni. kath. egyházmegye végre-
liajlatón-ik 40,750 korona tőkekövetelés és 
járulékai iránti végrehajtási ügyében a csík-
szeredai kir. törvényszék területén lévő, 
Szépviz község határában lekvó. a s/.épvi/.i 
29. sz tjkvbeu A í il. rsz. 3953/4. 3954. 
3955. 3956/12. hrsz. alatt foglalt  ingatla-
nokra 37152 kor. ezennel megállapított ki-
kiáltási árban azzal a korlátozással, hogy 
az ingatlan a kikiáltási ár '-/., ánál alacso-
nyabb áron eladatni nem l'og, az. árverést 
eirendi'lle és hogv a fenlelib  megjelölt in-
gatlan az 1909. évi május hó 24-lk napján 
délelőtt 10 órakor S/.épviz község házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megálla-
pított kikiáltási áron alul is el datni l'og. 

Árverezni szándékozók taitoznak az 
ingatlan bccsárának IO°/oál készpénzben, 
vagy az 1881. LX. t.-c. 42. g-ábaii jelzett 
ârlolvanimal számított és az 1881. évi no-
vember hó 1-én 3333. sz. a. kelt ígazság-
iigyniiniszteri rendelet 8. $-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldölt ke-
zéhez letenni, avagy az 1881. LX. t.-c. 171). 
§-a érlclmében a bánatpénznek a bíróság-
nál előleges elhelyezéséről kiállított szabály-
szerű elismervényt átszolgáltalni s a bánat-
pénz.l az 1908 41. l.-c. 25. §•« élteimében 
kiegészíteni köteles. 

Kelt Csíkszereda, 1909. évi március 
hó 28-ik napján. 

A kir. törvényszék, mini telekkönyvi 
hatóság. 

Bocskor Antal, 
kir. tszki biró. 

Szám 4848—1901». tikvi. 

Árverési hirdetmény. 
Csedő István ügyvéd által képviselt 

Hergel) .lúnos Péteré gyimesközeploki lakós 
vcgrchnjiatónak Gergely Péter gyimesfelső-
loki lakós végrehajtást szenvedett elleni 
végrehajtási ügyében a kérelem következté-
ben a végrehajtási árverés 200 korona tőke-
követelés és ennek 1907. évi november hó 
16-ik napjától járó 5%-os kamatai 32 kcr. 
t>0 llllér, perbeli 14 korona 90 fillér  végre-
hajtási már megállapított, valamint jelenlegi 
11 korona 30 fillér  és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. 
l.X. t.-c 144. s-a alapján és a 164. ér-
lelőiében a csíkszeredai kir. törvényszék 
területén lévő, Szépviz község halárában 
lekvö. a szépvizi 1734. sz. tjkvbeii A t I. 
rsz. 2870- 28711, 2877/2. hrsz. alatt felveit 
ingatlanból Gergely Péter '/Vad rész. juta-
lékára 888 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban azzal a korlátozás ai, hogy 
az ingatlan jutalék a kikiáltási ár 2/a-arlsiiiál, 
illetve 7;i'déuél alacsonyabb áron eladatni 
nem fog  cs liogy vevő a bánatpénzt kiegé-
szíteni köteles. Az árverés megtartására ha-
táridőül 1909. évi junlus hó 25-lk nap-
jának délelőtti 10 órája Csíkszépviz köz 
seg házához tüzelik ki. 

A kir. törvényszék, mint llkvi hatóság. 

Csíkszereda. 1909. évi március hó 28 

Bocskor Antal, 
kir. tszéki biró. 

Marosvásárhelyi kereskedelmi iparkamara. 

Sz. 752 — 19011. 

Pályázat a Volgtlánder ösztöndíja. 
A marosvásárhelyi kereskedelmi és 

iparkamara az érdekeltek tudomására hozza 
liogy Mária Valéria főhercegnő  ő császári 
és királyi fensége  születésének emlékeze-
tére Voigtlander Frigyes bécsi lakos, keres-
kedelmi tanácsos által alapított ösztönilij 
2164, kettőezer hatvannégy koronái kitevő 
kamataira nyilvános pályázatot in ki a kö-
vetkező módozatok mellett: 

1. A fenti  kamatösszegből két (2) 
egyenkint 1082—1082 koronás ösztöndijat 
alakított. 

2. Kz öszlöndij'ikat képesítéshez kö-
tött ipart üző két szegény Jbh sorsu, érde-
mes szakmájában kiváló és józan életii 
olyan kezdő fiatal  magyar honos iparos 
mesternek, vagy idősebb segédnek fogja 
oda jtélni tovább képzés céljából, vagy mii-
helyi berendelés, illetve annak lőkésitése 
céljából, vagy forgó  tőke gyanánt, kik aty-
juk iparát folytatják  s attól az ipar-iizletel 
átvették vagy átvenni akarják. 

3. Pályázhatnak és két ösztöndijra :i 
kél pont alatt említett ipnrosmesterek és 
segédek közül mindazok, kik katonai szol-
gálatukat már teljesítették vagy az alól jog 
érvényesen végleg felmentettek  és akik, ha 
mesterek, legalább öt évet töltöttek ezen 
minőségben. A katonai szolgálatban töltött 
idő ezen időbe be nem számítható és áltnl 
lián csakis a tényleges niiihclyi gyakorlat-
tal töltött évek vehetők számba. 

4. A pályázati folyamodványban  meg-
említendő az. hogy folyamodó  a/, ösztöndí-
jat mily célra igényli (tovább képzés, be-
rendezés, vagy forgó  tőke nyerés céljából.) 
Abban az esetben, ha a berendezés vagy 
annak tökéletesítése céljából igényli, azis 
megemlítendő, liogy mily berendezési tár-
gyakra, gépekre, szerszámokra van az ille-
tőknek szüksége, s azok mily értéket kép-
viselnek. továbbá mely hazai gyárban vagy 
ipartelepben óhajtja azokat leltévé, hogy 
belföldön  gyártatnak, beszerezni? — La az 
ösztöndijat folyamodó  tovább képzés céljá-
ból igényli, megemlítendő az, liogy a to-
vább képzési hol és mikéül kívánja eszkö-
zölni '! 

A mennyiben küllőidre kívánna utazni 
közlendők nyelvismeretei, továbbá az iskela 
gyár vagy műhely neve és helye, hova is-
mereteinek gyarapítása céljából menni óhajt 
és megemlítendő a/, is, vájjon az illető is-
kolába, gyárba miikclybe leendő felvétele 
biztosítva van-e, vagy sem ? 

A mennyiben folyamodó  atyja műhe-
lyét még nem vette át, az is megemlítendő 
vájjon viin-e erre kilátás s mikor veheti 
azt ál. 

5. A folyatnodvényhoz  okvetlenül csa-
tolandók a következő mellékletek : 

al s/.iiletési bizouyilváiiy, 
li) magyar honosságot igazoló bizouyit-
c) erkölcsi bizonyítvány. 
d) családi és vagyoni viszonyokat 

iga/.oló.1)izoiiyitvány, 
c) az elsőfokú  iparhatóság (iparlestii-

lel) bizonylata arról, hogy folyamodó  milyen 
mesterséget űz, mióta mester, illetve segéd, 
atyja iparát lolylatju-e, illetve annak mű-
helyéi átvette e és ha segéd, jelenleg kinek 
műhelyéből dolgozik V 

fi  folyamodó  szakmabeli kiválóságát 
igazoló bizonylatok (mesterektől, iskoláktól, 
rendelő leiektől kiállításokról stb.) 

g) a katonai szolgálat teljesítését vagy 
felmentést  igazoló okmányok (katona küiiv, 
hiulmc.Hlcsségi dij könyv stb.) 

Szegénységi bizonyítvány csatolású 
esetén a folyamodvány  és ntelléklelni bé-
lyegmenlesek. Ily bizonyítvány csatolása a 
folyamodvány  külzetén feltűnően  jelzende. 

ti. Azok, kiknek az ösztöndíj oda fog 
Ítéltetni, annak kézhez vételét megelőzőleg 
ni kir. közjegyző elölt alá irt nyilatkozatot 
tartoznak bcmtilalni, mélyben hötelezettsé-
gel vállalnak az iránt, liogy : 

a) az ösztöndíjat valóban a kérvény-
ben jelzett és a nyilatkozatban újból fel-
említendő célra fogják  fordítani  és c rész-
ben alá vetik magukat a kereskedelemügyi 
III, kir. minister által foganatosítandó  bár-
mily ellenőrzésnek ; 

b) a mennyiben ez a vonatkozó rende-
letben eloiratnck, atyjuk ipariizletét a ren-
deletben előírandó határidő alatt átveszik, 

c) a fent  a és b alatt említett kötele-
zettségek-nem leljesitése esetén az ösztön-
dijat a nevezett minister ide vonatkozó fel-
szólításának kézhez vételétől számított 14 
nap alatt vissza fizetik. 

Ha az illető netán még kiskorú volna, 
e nyilatkozatra, ugyancsak közjegyző és 
ugyanazon két tanú előli atyja vagy gyám-
jának jótálló nyilatkozata is rávezetendő. 

A 4 és 5. pontban fóglaltak  szerint 
szerkesztett és felszerelt  folyamodványok  a 
kereskedelemügyi ni. kir. minister úrhoz 
címezve, legkésőbb folyó  évi április 15-élg 
a marosvásárhelyi kereskedelmi iparkama-
rához nyújtandók be, később érkezeit fo-
lyamodványok nem vétetnek figyelembe. 

Marosvásárhely, 1909. március 12. 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatazertáráhaii, Csíkszereda (Főtér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek de 
kagramonként és mindennemű arc- és 
kézápoló szerek. Gyógy- és virágszappan 

Az luda-sósbtii'szesz fölerakata. 
Petrol liajszesz korpa és hajkihitllás el-
len. Hajrák-regenerátor a/, őszülő haj-
nak visszaadja az eredeti ifjúkori  szi-
liét, valamint mindennemű különleges-
ségek rakiára. A Thymnl és Sloniain-
fogápoló  szerek a legjobbak. A Trifo-
leiim (hajpelro) hölgyeknek állandó haj-
ápolásához nélkülözhetetlen. A Houey 

Jelly a legfinomabb  kézfinomító 
Vidéki iucgrei)de'éseket a legpontosab-

ban eszközlök. 26— 
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Harkó Lajos 
ur! szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

— Szentegyház-utca 2. Státus palota. — 
(Sürgönyeim: Harkó szabó, Kolozsvár. 

Ajánlja diisau felszerelt  szövetraktárát um: 
Hazai és angol szöveteit. 

Vidékre megrendelőknek minta gyűjte-
ményét készséggel kfjldi  m 'g, mértékvé-
lel és próba helyett elegendő egy jól álló 
használt ruha beküldése. Vidéki megren-
deléseket, jutányos áron pontosan eszközöl. 

Pollitzer ssrvlambatorium I 
nyilvános orvosi rendelő-intézet sérv- | 
bajosok, telnütlck és amputáltak részére | 
Budapest, IV., Kossuth Laj > •• II H. IVIÜIII 

Az intézet szakorvosa bárkinek teljesen 
díjtalanul áll rendelkezésére. Az orvos-
Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár 

lásra nem kötolez. 
Orvosi ellenőrzés! Mérsékelt arak ! 

Egyéni speciális kezelés! 
Szabadalmazott sérvkötők 5 K. felfelé 
Vidéki megrendeléseket az intézet szakorvosa 
által lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponto-
san és legnagyobb titoktartás mellett eszközöl-
tetnek. Hygenikus cikkek a legfinomabb  minő-
ségben, orvosilag ajánlva és steriziálva. Feltétle-
nül megbízhatók. Tucatonklnt 2—16 K. Ugyan-
ott jelent meg: .Az cinber egészsége" c. orvosi 
mii, kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  E mun-
kál bárkinek borítékban díjtalanul küld az intézet. 

A készlet gyorsabb eladhatása miatt 

Caspari Frigyes és Társai 
Medgyes. Nagyküküllőm. 

F A I S K O L Á I 
leszállított áron ajánlják összes fais-
kolai cikkeit ti. ni.: magonc, kőiiiagu 
és csonlftr  gyümölcsfákat,  pöszméte és 
ribiszke cserjéket, málnákat, földi-
epreket, díszcserjéket, gyümölcsfa  va-
doncokat, sövénynek valót, tiildvelii 

fákat,  rózsákat stb. 

Árjegyzéket kívánatra bérmentve. 

fi szépség! 
Minden hölgynek kétségtelenül leg-

főbb  vágya, hogy mentől szebb legyen s 
liogy ezen célját elérhesse, megragad 
minden alkalmat és a legképtelenebb dol-
gokkal kenegeti arcát. — A legtöbb eset-
ben saját kárára teszi ezt, mert nemcsak, 
hogy szép nem lesz. hanem ellenkezőleg 
sok esetben tönkre teszi arcbőréi ugy, 
hogy igen hosszú idő, gondos ápolás kell 
ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, me-
lyei Gulori Földes Kelemen aradi gyógy-
szerész Margit-Créiue-jével elért (különö-
sen Francia- és Németországban) sok etn-
bert- arra bírt, hogy ezt a világhírű, ár 
talmatlaii és az arc miuden tisztátlansága 
(szeplő, májfolt,  kiütések stb ) ellen pá-
ratlan és csodálatosan Itató szert utánoz-
zák. Természetes, hogy ez senkinek sem 
sikerül, mert a Margit-Crénie készítésének 
titkát senki más nem ismeri, mint a fel-
találó és készítő s épen azért, mert a 
titkot soha senkire nem bízta, hanem min-
den egyes készítményt maga állit elő, a 
Margit-Créme mindig egyforma,  annak ki-
dolgozása a leggondosabb, tehát hatása 
is rögtöni és biztos. Óvakodjunk tehát 
arcunkat mindenfélével  kenegetni és hasz-
náljunk oly szert, melyet angol, amerikai 
és francia  "hírneves orvosok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos és ártalmatlan szeri 
az arc szépítésére és a szépség megőr-
zésére. Ez a világhírű szépitőszer a Föl-
des-féle  Margit Créme, mely már 4—5 
napi használat után teljesen alakítja az 
arc bőrét, eltünteti a szeplóket, májfol-
tokat, kiütéseket, dóráikát, mitesszer!, 
arc- és kézvörösséget. — Az arc ideális 
szép, iide cs ifjú  lesz s amellett a Mar-
git-Crém teljesen ártalmatlan. Ára: kis 
tégely 1 korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér  és Margii-pouder 
(fehér,  rózsa és créme sziliben) 1 kor. 
20 fillér.  A Földes-féle  Margit-Crénie 
kapható a világ minden nagyobb gyógy-
szertárában, a hol pedig raktáron nem 
volna, tessék egyenesen a készítőnek igy 
címezve írni: Földes Kelemen gyógy-
szerész, Arad Kapható helyben Gözsr 
Árpád és Orbán János gyógyszertárában. 

Egy jó házból való fin 

, tanulónak « 
fölvétetik  Fekete Vilmos 
fodrász  üzletébe Csíkszeredába. 

Magyar Forgalmi és Mi  My-Tteíg 
B u d a p e s t , V., Báthory-utca 5. szám. 

Főraktár Csíkszereda részére:: 

Kizárólagos eladás a következő gyógyásványvlzeknek: 

pahndrieh Zoltán eégnél, (Lux-féle ház.) 

Borszéki fokul 
Borszéki Kossuth-kut 
Borszéki Boldizsár-kut 
Bodoki Matild 
Baross 
Borhegyi 

Boliolti 
Előpataki 
K-Rákosi Mária 
Fehérkői 
Glória 
Horgász—Hankó 

Kászon-Jak abfalvi 
Kászori-Salutarís 
Répáti 
Székely-Selters 
Stojkai 
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Czáka Béla mészáros és hentes, Csíkszereda. 
A fogyaszló  közönség szives figyelmét  felhívni  kivánom 

evek óla fennálló  mészá ros üzletemnek 

J l l O I l 

való kibővítésére, melyei teljesen uj gépekkel szerellem 
lel és nem kíméltem semmi anyagi áldozatot. liogy a fo-
gyasztó közönséget tisztán kezeli, legízletesebb. IViss hentes-
árukkal szolgálhassam ki mindennap, ngyminl 

Párisi-, lengyel-, füstölt-  ésszalámi-kolbász 
disznófőts=  it virsli és stb. cikkekből 

Fölörekvésein, hogy a fogyasztó  közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a hentes-üzlethez tarlozó árukkal 
kielégíthessem, versenyképes árak melletl. 

Vidéki megrendelést legpontosabban eszkőzlök. 

víE^Ws^ere&ax S ^ V és ^ á d ^ ü r d o \ 
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A l'iinlö/.ö közönség becses fi-  veimét lelliivni kivánom g<>/.• k.í llür.liin-

lien kövelkezöleg lieoszloll l'iinlö napokra 

Penteken egész nap kád fü rdő  ural-- és nőknek. 
S z o m b a t o n délelőtt gőz- és kád fü rdő  nők részére . 
S z o m b a t o n délután gőz- és kádfürdő  urak ré szé re 
Vasárnap egész n a p göz- és kádfürdő  urak r é szé r e 

(löz- és kádfürdőm  modern berendezése elég garanciái nyújt arra, liogy a 
legkényesebb igényeket is kielégíthesse. Kérve a fürdőző  közönség szives 

támogatását, kész szolgálattal 

Szopos Domokos göz- és kádfürdötulajdonos Gsikszereda. 

Fürdőmet .'Kjé1' elfoglaltság  miatt kedvező I éltél elek mellett szabadkézitől eladom. 

Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesít; 
védjegy- és minta oltalom az összes államokban 

Pataky Vilmos 
hites szabadalmi UgyvivS 

Budapest IV,, Eskü ut 3. T*ieto- »9 22. 
— Saját szabadalmi irodák a külföldön: • 

Berlin» Paris, Amsterdam, 
W.. Lflpiígcrilratse  112. 5B. nie Ulayettc. Kclsertgrachl 209. 

H Ö L G Y F K 
részére nélkülözhetetlen. 
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Legjobb szépitőszer a 
Földes-féle MfIRGIT  CRÉ|VÍE 
l'i'ir Ilii]) :il:l(t l>i/t<isan eltávolít SzeplŐt, májfoltot , 
pattanást, bőratkát (Mltesser) és mitule is bör 
li.iji. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, üdít és fiatalít. 
Ára: kis tégely 1 korona, nagy 2 korona. 
Kiváló loilcll-eikkek Margit-liOlnypor (.'( s/inben) ll'O kor., Marfiit-
szappait 71) íillcr. .M.irj>it-ÍO(;pép I korona, M;ir|{il-.iri°viz 1 korona. 

Kapható (K)ZSY ÁRPÁI) Hvó̂ vszerészncl Csikszcredában. 
2-ti 
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M-i-it ? „Papa megengedte !" 
Hisz* valódi Jaeobifcle  Aiitiiiicolincigareita-liiivekek 

FADOBOZBAN 

Mim 
Ö P 

Figyelem ! Csakis a Jacobi jelzés valódi! 
| Minden Fadoboz 1 érdekes bíivttszkártvát tartalmaz. 
I ! 
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Littke L pezsgőborgyár-telepe 
— P É C S . — 

Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 
Frigyes főherceg  ö császári és királyi fensége  \ 
Salvator Lipót főherceg  ö cs é s kir. fensége  és a | 
Nemzetközi, Hálókocsi"- é s „Európai Express- | 
===== vonat-Társaság" S Z Á L L Í T Ó J A . = { 

P E Z S O Ő F A J O K : 
1 Sport „GRAND VIN SEC", „FOR ENGLAND' (savanykás), j 
} Casino „E X T II A SEC", Brilania „Extra Dry"cukor nélkül. | 
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Törlesztéses kölcsönöket 
földbirtokra  és bérházakra 10—75 éves tör-
lesztésre 3% 3V,°/o 4°/0 - iV2o/0-os ka-

inaira készpénzben. 

Személy- és táreza-valtöhitelt 
iparosok és kereskedők részére, valamint minden 
hitelképes egyénnek 2'/j 10 évi időtartamra. 
Díjtalanul iiyujtnnk bárkinek szakszerű felvilágosítást. 

- ^ Í O 

Bankhelyiségünk Budapesten : 

VI., Andrássy-ut 62. sz. a. van. 
(Válaszbélyeg melléklendő.) 

Megbízható egyéneket bankunk képvi-
seletére felveszünk. 

RÓTH BANKHÁZ, BUDAPEST. 
FOLYÓSÍTUNK: J p j y í | l o < T k Ö l 0 S ( > 1 I ( ' » k ( Î 1 n i ** 1 

~ .> io évre í) /Q-«*I. ' h í "tf;  .1 /2 /o-*11 • 
t i s z t v i s e l ő i k ö l c s ö n ö k e t ; l " l l m ' ' törvényhatósági, 1;rizsééi lis/.iviselökiiek és katonatisz-

a 1 telinek fizetési  elöjeirvzésre. kezes és életbiztosítás nélkül 
Ijiyanezeknek iiytigtlíjaira is. tirlékpapinkra. vidéki pénzintézetek és vállalatok rés/.véin elre érlékiik 
'.);> /0 aij> kölcsönt nyújtunk a Magyar Osztrák ltank kamatlába mellett. 
Konvertálunk ' , i m i "' ' . v belfiilHi  pén/.intézel alt.-il nvti.jlolt jelzálogos-, Uirles/.léses-. s/.emély és 

'* váltókölcxönt. Miiiilcniieiiiii bel tz kiillöldi énljkpapirl napi árfolyamon  veszünk 
és eladunk. 

^éwí&jj^ şiaVloa 9ágó mmietv re&Yvs a taţMţgţoVfa  ţeTn,csoţorW\ Wö össxeV.5V\e\ése\rvVné\ 
ţotjia \eţe\5n\Sse\alW loowţoYrtutiV \e. 

Vezérképviselőség Csikvármegye területén : 

Dr. Gaal Endre, Csíkszeredában, Apafi  Mihály-u. 300. sz. (I'ototzky-ház.) 

Nvonialoll S/.voóoila Miklós küliyvnvi>iiir!áj:i!i:i!i, ('«iks/rreiláljiin. 


